Brennweite
Brennweite

Brennweite (entspr. 35 mm)
Blende

Anzahl der Blendenlamellen
maximale Blendenéffnung
Minimale Blende
Objektivaufbau
Linsenanordnung
Asphérische Glaslinsen
Bildwinkel

Minimale Aufnahmeentfernung
Fokus-Methode

Maximale BildvergréBerung

Abmessungen
Abmessungen
Gewicht
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9mm
18 mm

1
1:8,0
1:8,0

5 Elemente /4 Gruppen
2

140°

0,2m

Fixfokus-Objektiv (zwischen 2 Fokus-Positionen
wechseln)

0,046x (Micro Four Thirds) /0,092x

56 mm @, 12,8 mm
309

OLYMPUS

Anderungen in Technik, Design und Ausstattung vorbehalten.



