## Technische Daten Body Cap Lens 9mm 1:8.0



Brennweite	
Brennweite	9 mm
Brennweite (entspr. 35 mm)	18 mm
Blende	
Anzahl der Blendenlamellen	1
maximale Blendenöffnung	1:8,0
Minimale Blende	1:8,0
Objektivaufbau	
Linsenanordnung	5 Elemente /4 Gruppen
Asphärische Glaslinsen	2
Bildwinkel	140°
Minimale Aufnahmeentfernung	0,2 m
Fokus-Methode	Fixfokus-Objektiv (zwischen 2 Fokus-Positionen wechseln)
Maximale Bildvergrößerung	0,046x (Micro Four Thirds) /0,092x
Abmessungen	
Abmessungen	56 mm Ø, 12,8 mm
Gewicht	30 g